
)

A
/

h
N

f

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

dE Universidad
7 Nacional

de Córdoba 

 

EXP-UNC: 005141/2018

VISTO

El vencimiento de las designaciones interinas de Profesores Auxiliares con
dedicación simple que expiran el 28 de febrero del corriente año; y

CONSIDERANDO

Que por Res. CD 28/2018 se prorroga la designación interina de la Lic. María
E. BERNASCHINI en un cargo de Profesora Ayudante A con dedicación simple en el
Grupo de Teoría deLie, porel lapso 1 de marzo de 2018 al 28 de febrero de 2019;

Que por Res. CD 26/2018 se designa al Dr. José A. VEDELAGOen un cargo
de Profesor Ayudante A con dedicación simple por el lapso 1 de marzo de 2018 al 28
de febrero de 2019, y que por Res. CD 272/2018 el cargo pertenece al Laboratorio de
Física Médica;

Que por Res. CD 31/2018 se prorroga la designación interina al Dr. Agustín
SIGAL, en un cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple en el Laboratorio de
Energías Renovables, por el lapso 1 de marzo de 2018 al 28 de febrero de 2019:

Que por Res. CD 353/2018 se designa interinamente al Dr. Edwin
RODRIGUEZ VALENCIA,en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en

el Grupo de Geometría Diferencial, por el lapso 1 de noviembre de 2018 al 28 de
febrero de 2019;

Que es necesario cubrir satisfactoriamente las tareas docentes durante el año

2019.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1” Prorrogar la designación interina de BERNASCHINI, María Eugenia
(legajo 45.803) en el cargo de Profesora Ayudante A con dedicación simple (cód. int.
119/41) en el Grupo de Teoría de Lie, desde el 1” de marzo de 2019 al 29 de febrero
de 2020.

ARTÍCULO 2*: Prorrogar las designaciones interinas de Profesores Ayudantes A con
dedicación simple desde el 1? de marzo de 2019 al 29 de febrero de 2020, a los
siguientes docentes:

VEDELAGO,José Alberto (legajo 48.896 - cód. int. 119/12)
PyIGAL, Agustín (legajo 43.919 - cód. Int. 119/23)

/



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

de AN Universidad
EE Nacional

de Córdoba

 

 

 

 

EXP-UNC: 005141/2018

El Lic. VEDELAGOesdesignado en el Laboratorio de Física Médica y el Dr. SIGAL en
el Laboratorio de Energías Renovables.

ARTÍCULO 3: Prorrogar la designación interina de Edwin RODRIGUEZ VALENCIA
(legajo 50.929) en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (cód. int.
115/15), en el Grupo de Geometría Diferencial, por el lapso 1? de marzo de 2019 al 31
de marzo 2020. Este cargo se financia con fondos dela licencia sin goce de haberes

otorgado a la Dra. Romina M. ARROYO(legajo 42.935) por Res. CD 325/2018.

ARTÍCULO 4*: Los nombrados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de

esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de

acuerdo a la Ordenanza HCS 5/95. Asimismo deberá concurrir en el término de 10
(diez) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del personal de esta

Universidad, con copia de la presente, a los efectos del trámite pertinente de
conformidad a lo dispuesto en el Art. 44” de la Ordenanza HCS 9/09(t.o).

ARTÍCULO5”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 23/2019

 

Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

Dra. ing? MIRTA IRIONDO
DECANA
FaMAF


